茨Ｐ連 第８号
令和２年４月７日

県内各小・中学校・義務教育学校ＰＴＡ会長 様
同 事務担当者 様

茨城県ＰＴＡ連絡協議会
会 長 山 本 主 税

（ 公印省略 ）

陽春の候，皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
また，日ごろより本協議会の活動に際し，ご理解とご協力をいただいておりますこと，心より御礼申

し上げます。
さて，このたび公益社団法人日本ＰＴＡ全国協議会より「令和２年度「『楽しい子育て全国キャンペー

ン』～家庭で話そう！我が家のルール・家族のきずな・命の大切さ～三行詩募集」についての案内がま
いりましたのでお知らせいたします。
つきましては，ご多忙の折恐縮ですが，下記のようにご対応いただけますようお願い申し上げます。

記

１ 募集内容について
「家庭で話そう！我が家のルール・家族のきずな・命の大切さ」に関する三行詩
・ 三行詩とは，三行程度の短文の意味合いであり，必ずしも三行である必要はなく，俳句のような
ものでもかまいません。

・ 家族の会話やコミュニケーションから育まれるきずなや家庭のルール，子どもたちの基本的な生
活習慣づくりなどの家庭教育の大切さや命の大切さをテーマとして短文で表現したものであること。

・ 家庭での日常のできごとや，学校や地域でのエピソードをもとに，家族で話し合った上記テーマ
に沿った作品であること。

２ 募集対象 小学生・中学生と保護者，教職員等
３ 募集期間 令和２年５月７日（木）～令和２年６月１８日（木）
４ 応募方法 別紙応募用紙にて三行詩， （学校の住所の場合は，

その旨を明記）， （学校の番号の場合は，その旨を明記） ，下記の

※ 例年，直接日本ＰＴＡ全国協議会に送ってしまう学校・個人があります。必ず，
下記の にお送りください。

応募用紙は，コピーをしてご使用ください。
５ 選 考 茨城県ＰＴＡ連絡協議会において審査します。
６ 審査結果 入選者のみに通知をいたします。
７ 表彰及び掲載
（１） 入選者は，茨城県ＰＴＡ振興大会表彰式典において表彰いたします。

◎ 茨城県ＰＴＡ連絡協議会会長表彰 優秀賞
小学生の部 ５点 中学生の部 ５点 一般の部 ５点

茨城県ＰＴＡ連絡協議会会長表彰 入選
小学生の部 １０点 中学生の部 ５点 一般の部 ５点

（２） 日本ＰＴＡ全国協議会入選の場合
協議会ホームページ，協議会作成のカレンダー掲載

８ 応募先・問い合わせ先

茨城県ＰＴＡ連絡協議会事務局
〒 310-0011 茨城県水戸市三の丸 1-5-38 茨城県三の丸庁舎 3階
TEL 029-227-4779 FAX 029-231-3878
Mail: webmaster@ibarakiken-pta.ne.jp

担当 大和田・大関

※ 日本ＰＴＡ全国協議会ホームページにも掲載されております。